
ESTADO DO CEARA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 	

çz 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°2018.03.08.2 

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Deputado írapuan Pinheiro - torna público para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 28 de Março da 2018, às 08:00hs, na Sede da Prefeitura, localizada à 
Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
critério de julgamento menor preço por lote, tombado sob o n° 2018.03.08.2 com o seguinte objeto: 
AQUISIÇÃO DE KIT PEDAGOGICO DESTINADOS AOS PROFESSORES E ALUNOS DAS 
CRECHES E EDUCAÇÃO INFANTIL DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
DO MUNICÍPIO DE DEP, IRAPUAN PINHEIRO/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de Licitação, 
no endereço supracitado, fone: (0.88) 3569 -1218, no horário de atendimento ao público de 07:30h às 11:33h 
ou no cite: wwwtcm.ce.qov.br/tce-rnunictpios,  A Preqoeira, 

A SER PUBLICADO DIA 15 DE MARÇO DE 2018. 

/ JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

/ DOU-DIÁRIO OFIDAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

DEPÀRAPUAN PINHEIRO/CE, 14 DE MARÇO DE 2018. 

MARIA JOELMA MOREIRA 
PREGOEIRA 

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75-CENTRO - GEP. 63.645-000  
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE- CNPJ: 12.464.10310001-91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: p.pjjp 1 imaiI.com  

EdçOo i013 1201 



)45 5', quinto—fine. l i de março do 2015 

- 	AVISO DE SUSPENSÃO 
PIiECAO pRrcsr.Nc'LL 5" 2000.00.20.003 - .51515 

O ,Mriuioiiaro dc' (fl'oreair /CE. abrido da Comissão do 
Oroglus iii. loIra publico a pala oorrrtiacrrocnIo das oropraso.s 
in,inter ausudurs nu Pmg(rsi 11ras000rurt 12018,0 1  20003, que o 

aurluouriraocadoirulrao dia IA de alargo da 20 O a oraoair dura 10111, ('01 
Snsileoso Nu boroas riu sacossidado do rc000liac do procodtmorruo 
Iroriardr lo oltaudi do uni doO, Gasoser Opnrireaownioslom lada 
pobrl'erdo diu de nona data pura 000 listra. licriol000. Maiores 
lnlarororçua550 Dapurauarsuttio do I.iuiraçlrus 

C0000La-L E, 13 ate teu rço da 21115. 
ANA PAULA LIMA MARQUES 

Er0uerou 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU 

A't'1S03 DE LICI'I'AÇÀO 
PIOECAO N" 3(2018 P1' ASOC 

't'çu (si olor 0,0(0 ONero do liaitução -  cenHo 
,'e,.annriir'rota:rursriariiaszartniars de ti raauiiurao. 

Tioriratho, Asaistdrueia Social 5-ilrhtluç2o o Lrauiiaoia O SOIS plogr'rrOiaa 

asieoriaos. 	rarsiororu 	'elx encantas 	uoustrrrtot 	no 	cdulunl 
ncuis'ocausario, 01/) I°tesororonta) Oficial da Pcol'Oishna Mearreirro] do 

rateados que no lia 2(03/2tOlo ão Otisa, 'la 
sala obus sensãns da Comissão Parosorratito do 1 .ioLasção r  toca toada 
Rita Co) Aa000ro Tolas 555. Coroaã-C E. 'arara recheado Er'e lopes 
do Pua roslrLs de Preços e do Habilitação, para no~ de 
Poae.'edtrtanto não itatorio Cujo okinro ou p0aoidO. (Is islurasosdos 
ind cOto otto r o Insto rnLeror.rl do Iidilurt ira sede do Conileato 
Penriitroirru tia Lraiiutçair da Pedi nrira .'aloniorpul rIa Coi no 
andem go 30mb rr,eireiuirrllta. a mine da tio Irlicaçtn doere Assoo, 00 

lunnloi,r ria eslrudronbe dure 0n00 is 12110 lioran Maioran irtloriroçe'ros 
rrosiarao rara tomAra rrinavrii rio tu te Sitie 11031 1323-640I 

Cnraud-Uí, (dele Isneçer de 21113 
tosto MARIA MOREIRA FILHO 

Magírei no 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEOS 

AVISO 010 LICITAÇÃO 
PIO EGAO EL 'CI' 0055 iço Na 1120 IS-SEU CC 

lucro isreurunrtr Ataco. O ulite nor pr,aiaoro ir Lei 550 111.5200002 e 
estio urinnsoçles. o l'omo Ora Orlo ad da Poulautara (rI nidaipal do (rateIo-
1,1'. consoar tuL rosa lerressu,doa sina (alisarei Praoão Eletidnuoo 55° 
lEi tal) 1 t-SP,DUC ori3O OtSn lar C'onlraruiçao ata caniços do Iscaãatle 

rinuuieort,es ao rale trono ruseoIarureoa Sooiaiariu rIu Eoluucnçrio 
rlus t.lnobnr irot dcc niriooe-CE.. sura REABERTO tio dia 20 de rrruurço do 
doto. 'is iOãl(ãnrio (Nodo-ia ris Brasíliurl Asieíooiuoraàoe 000aião o 
drsieoiiçio doa intata auodos leu diu ribis oItos reli toblioiçOeroliorddo 
do (leis te 1 2Ir rio orldoraço eta i roltitora lrn \,, ,,ida Iidilbori° Feda. N -
1 S2 1, Pbnriolta. Cioiots-CE. o OR e  rauno.rrrrl copos'. Iar000-roeritoupios e 
rio renal da i.iarruçõoe do loisa do l.iautaçàee e Leilões IBLL2 rIo Sito: 
141 oro lar Finei   seu íiçsuiãr dc irrrarrrração(ldteraçitsle posiasotoe. 

Cr,iruire'(', til  ele  alargo da 2011. 
104, IÇA E- U(at SAN 1'OS 

lrraorre i uni  

PREFEITURA MUNICIPAL 0(1 (RATO 

AVISO DE LIC1'lairÇAO 
O tELA O Pra ESENCIA L 55" 2iItS.03.05,I 

A Irapoeim do ilirrriruipio ria (roletE Irroro púbtiiuurt 11,11,1 
ruorslioetrnorilo doe inrairusadas rpre, lacro dia 11 de rrrarço do 2011 os 
tl0lr700rirr, lii Sode da Corrrisslrr de Uairaçõcs totalizada rio L0000 iii lis 
Surruiser rio. Issoro CenrrrsCrrlro'CE, esturra rrualiooradra sessão Irara 

corri dracrrnrutiros do liuuloirrar000 o 
roisrjeas'bin de paço- irurra o oh(a ei AUi ISIÇAI) , DE 
1r-IEDIC'ANiEN'tlar E pttooerros IçARA lISO VE'I'ERINARIO, 
(0551 (1 ODIE'OVO Dl: ATENEIUR O (ENTRO DE 10005505505, 
JUNTO A SECRETARIA DE SALDE (30 MIINICIPIO DE 
LIçATOC Ii O artturi e sons utiro Ano anoorrorarrr-so disportivois rio 
oridoreçorrornrul, litro unir lLrririt uro idliodlrris 

(raros O.E, 14 ri,: rrluurço dc' 2012. 
VÁ riRIA 130 CA (MD MD CIbA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

AVISO DE LICENÇA 

loniur Irrrirliçn oro: arpru ou ã 55V lreriIrErl&niieIs Ontadtal do 
Morri Airrhrcrrtn - SERIACIi o Litença .Qnspl' I'madru paro raÇoeiro do 
Rodor' iariu rito er,irrroi rol ira Rita Coronel 'leiteIro Pinto nersia Rira 
Eoautrrrel "uis-cairlos ira Euriria Corrlrrs Ia Ruão do Morriur prs' rio Cruz. 

oonrrtpliiirL'rito dan aaiptrrcrao eonlLdns rras Normas o 
ãrtiRçloa do Lruuu000uiarranro ulur SErfl'uC E 

Diário Oficial da União - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO 

IRAPUAN 7INHrnRO 

AVISO DE LICI'I'AÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 55' 2010.03,00.2 

A Pregoeira do Proufarl010 ria Mnuireipio Se De polIda Inuqullura 
ao torro plis 00 pena eoolicrtino tiro doo too—nados. elriono 
edis 70 dia Morras de 2010, ias 090 toiro, reI Sarara da ProI°oitrartr. 

rucitoçri o  ira iroaata100l o u-iaquss r000a lotar, 
110000 poago isso loto, Sonhada urrO o n  2111) .03.00.2 Corar O srrgntuira 
olrjcrs: oqurisrçao do til sodngooiro d0-trrrrodos aos roal'ossaics e 
alunos das oroelros o Edueuir5ia lufandal do irr orasse Ar Saciotirisa do 
Edocautoo Dãsiea do Mrrairípio de Dap. 1, an  l'inlio co/Co, 
coo F0000 projeto boaioodreeiio de reFerIndo cor cocos ao Odilat r  0 

qoiolenrcorlrrn-seo'airlogr,i oa Soda da ç'smiaeio de I_ieil0050. 00 
rslIdruroçosuLpr,rerIodo. Lelo: (0.00) 3505 '121), no lrorãdo do 

atoudrrorirueao Irritelico de 0:3(6 ás 11.0(0 011 lO oito: 

Duparadr 1 ra1nlral1 enlucon,'C E. 14 da' nrarço do 2010. 
MARIA 100I,MA MOREIRA 

'mona ruo 

AVISO DE.LICISÀÇÃO 
CONCORRÊNCIA PUOLICA 55" 2018,13,09.I 

A Comissão Persa aaaate do Liailaçoo da Profailrruea 
Mrurtro iprrt da Da1rntldo tio1aoon PioltoirotE, ioor',r pübtuoo para 
(ar, h001Itrario doo relooaerodos. titio ro idra I- ]Ia\bri 1 de 
21115 ão 0thO0rei,nn. ira Sane da Ptoi'eirirra, Iouarli oadn a dor Aserrida 
TiOs t'odoouus. ir° 73, Catarro. Dep. Iaaraearo Pintor teCE. caroS 
retrt'ouirdo tiaitaçdo na naodultiilanlru ('ouieorrdrreia Pdhlia:i cinidrio do 
jolganro trIo 11,rrem Prato Global, roor boda sob ia 55' 2010.03,09.1 
com 11ouã00lualaçlo de orrqrr050 para escama, .aen'ioos da 

o e 'rrreturlurouio da sisteirrur de abooieer mooro ria agito dum 
loraslidados de 0aItal,. Coa Id \bajoLa, ltaauusjlrs'l:L Corte Gato. 
iiIaiuelirou, Duu.roaioo, Catopos, Eo1rorairça oJorriioi1rtini ra Mirtriorrrio 
do Dep. iaaprran Pintsor o, coroarei paojeto tarieieolorunrrro do 
oofcre'rreia cri, anoso da edr(ot. Maiores ri dorrrrtçoos rio ordenaR 
oilodo r  ou pais lora ferro (*0)33)9' 1218, 00 liorãoio do II7ts3lliro o Ir 
II hsi\mrro rrr polo oiro' sarrso. Nu, caibo brdraia-riirrnier piou. 

l>,'p,riado tp0rmor Piolrorro'CF, til do rrrnrço da 2010. 
MARIA 10Db-IA MOREIRA 

FIM FIiI'I'URA MUNICIPAL Dli FARIAS ORFEU 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N" 2010,01,10, t 

O Prooidruirtu do ('i,ioiosão Ponurooruirto do Licitação do 
Mrnrc (rio dc Factos lil-iR/CO, torroi público, goa aorrctnirno 
jnl03niu-ulbo ilnuil as Ferorrie ao Crurrorero Lieirat/rtorramodurl.dodr 
t'orrradus do Preço. lirrr1roara Vortcodarae M. L Co11t1ri0001 
Ernrp000irulirrroo,os EiRELI'ME, corra proposlur rre ia lor glnbud de 
105 ild.307 no leeerurolrirrbrr o uluirltoar 0111 sara000los a- ottoriur a 
saro calce Ir mIa ecoiuooao. Em Rasure Dasal'silieurrtuts. De-
cai o I,ocoçãrs FIREI .1 ' ME, ('ou tiarrçu Coirsrrii çõeu o 
Em proo,id iria lias El RELI-ME, Amparo iian'rçoso 
E,op'cnodi,uoelos ElibtiLi, JOIC Ciiooe ira Scrr's Corrstrc 
Far,t,raenolirriori EIRELI' ME, Elo Crrrotr'aeoas o Eioiarmru drrrrorlse 
EIRELI - Sito. 1, O L irrarrritraniure A itlri iraLrici MREu.I ' ME. 

1 ias Iorggairlraria L rrr1rreendinreuibar Sarei çoo 011(010-MIO. Edit'irua 
Iddiúoaçuor o Foasrraiçdes LEDA - ME, Alumie Sorri oOn I.1IRE LI - 
ME. Corislnrtnour Novo Jeuruolro LEOA - ME, ROMA Consuitriorur, 

EIRELt - ME, a 3 2 Consimsçà's a Sarmiços LTDA - ME, 

ri forruroçõtus- (il) 7314-1500! 

furnas Rrtron_Cli. a do março 'te 9111). 

TIA(IO GO ..R,AO]O b.IttTO 

l'REI"FJTURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 

AVISO DE (liA laCa DA p0 111,1 CA N' (121111 

ISSW 1677-7069 	 1912 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTAI.EZA 

u(sVIS'D DE LlCI'LAÇ kta 
PREGÃO ELE'FRONICU .3" 0)uarilr 

O Pregoeiro da Co'rttral drt Lie irurçrras liii i'rc uaaiorra 'la 
ooa - CI .100k tonto pdbiieo para nrlrtlleei . irerriur tInas 
sirrlorassadoo. que do dia li do aturrçrr ala ."ir' s:i rl2 te  udrrs 

,I,,  à, 051, Il-larãrio de lir~ asranr r'eaail,irda.r ira 
naseas re É ruanrearo ii Liciroeto Prenso ti Llr,irus'.' .'a' 111A ' 11 1O ria 

ego Elcrrõnioo, osen ,Iinrmnunes-a ao, 
troas aeoetceorain a dia 02 de atiraI de (Ir iii ,.u',',uOFi ii  le,rarro ria 
ia) ç o Inicio dai Scosto da Disputo aia 
40 da diii 02 ria abril de lEiO lhirarnoiu tIa tirastlral O lar 
Ermia Mnioi'eiirat dci .5tur6da - 5555. O'tiroai r,iru'il ira, a Doido' 
LictIoçIo o Re)itlro de Ptçç'os. ),,rã 1 ail'.irao e 1 lindo si, 

uroõet de scicrolos Tupo AmOu ltrte ru 	it,rd rum,',ç AU (1 i'12, 1raru, 
Oras ,,000isidadeo do SiPtu,irieirar da Ouradc 
Ou de la Doad) niosas ot,r roal'omni,l,'irin I1111 LI Aini 

	

1)1' 	 'II' 

nonai tu 

Porsokaaa-CE, i .i da irli.'iço, ia diria: 
I100iARDO \tA le'l'l NO 52'O SILVA 

IEE'll rI (A e - Ata 

No Estrato a -riu Pãuroraun Tenso SuOu sri: mi O"srltt;orr 
13101316, Prorr000 S i`  P 05( 13 7  V?1111 \'arr,,rsu'rrc 
os Lalnrio do Prirrloiro itono ,-irdrrraa iii, (.urr,.'rn 
psrhlieado ruo Orado Oiien'al da Unido N ,  : 11  (0. :0',  Suado  a 

dia II de doaaosbro da 2017. Erosnisiocurru'. i Lt rr puua: i  Plano 
F,arrcilrrno I000rraa 'Ia Si Isa, 01110 cOLO ETC) e a Sri .rre ,çaei eta 0./acres 
adoi pu,rciraorudor ao lr raoctrrra  da 
PNAE da Rede Pdbnaa do lioaina rsr riinc)Isal da 	 1 1111 1 1 tIul 
sacrnrnteoite000/o, eorifrrnrrc abuasa, anui, tu idi't o ,irasii,r frirri. 
VALOR EINI'I'AtOIO aO PRoDUTo - Ri 5.111 tu-orar Par 
fIno - VALOR UNItAIeSO DO IrRODU'FO. Es (ir',  Durei 
Co srlezu-Cr'u. tio do fovoratro do''(rlO AslLn' Aru rrarria Dai ttj 
Sriiiaurina da Preitos - Sorretariri Malniarrs,rt 

PREFEITURA MUNICIPAL DF ÇrUAR,\CIAL°A 

OU NOR't E 

IOFMU LIA DO 010 J Lil. (Alisar r . tl 
TOMADA DE PREÇOS O aa,Id.I:.a I't'P 

EMPR ESA 	('L,%SSI Etc.' Las 	CnN o'', 10h13 I!r 
001 FICAÇÕES 	El RELI 	ME: 	A IOI.O80 50 E. ias 	ia 

o:0005'1'RUÇÕE5 	LIDA 	ME; 	O'Oi'i5I'Rl)t  li11 	101 -irlt'ii,'S 
PROl ELOS Ei lei 1,1 1, PP. Deoi diii e lata111 rOlA... 05 SSibtCa\ IDA 

errrinreta desctaollie,ada. Foro ,Iced,uro d sa ,arnarrra' 
ernrjrr000 CONSTRUMAN IODIFICAÇOES tlRIl 1 hill eu-ora-.: 
lCOdoiOEea'rdlsor Lala 1' R5 300.751 tIl 1'te. nSl4a.orr.i.ii. 
Lote 7 - Itet l oa-3n312 1 1 . 11  jrruair dur doai 4 eau r peLr!,,'urrdrr 5ai urbeuu' 
opooaoroosrroul eorri'a,nneoAmn. (Ora, trema Lnlnran"h' ele taii 
Fodor.iI E° 0.666/90. 

C,r,araaiatrado Se,,: 	1 .  14 te-lia rçri uSa2 iii 
OrlA ELA r3..ir.' -  irii.'a.ç 1, s1:ri9 li li or 

DLIV ri tIA (iiiU AS 
Pro'sidnrrlu: do ( ' railricc,:sr 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NlUkilL ÀNDIA 

AVISO DE LI CIl"h e uSO 
PIIIIGA O PRESENCIAL 55" irM Ii- 10111.00.01 5 112 

A I°tscitri irirar 55 ride iruni da l'lioltrrl: -riruii:ef. 
du, Sea'Içlrrour Mltrricmlaat rIa lirturnllçiair. Iornrur 1'ri'i'li' -' rrrru lenIr,':. ala 

n , 10020011, Olure E,'ind rourlr,surn Irruru a/i rrr,rri,r 1. i e'rrrirr; 50'' 

laloduitidalle. PreEfro Ptose,tir rui 55" Md li_rial.i,t r 0.Nilid . O(rera. 
o'sqtiisiçlo dn oa,rrlorrotirel D'uso) 5-li, ie:lirie,Oournunprsi :0 
r000ssidadoo do Scorararia ai tleleipur 1 de I'nlrie,reari ,r,' 1 lrdrçriãrr1 1 1  

- Sesoto Pdhliea o trricmo do .55 Iraninra rios l:rtr aI rroeu uliti9rrrrd,rr Ira 
2Rlbi7)2i1 1 8 - 1,—Si: Sailo da 'co ttiirrso M'.rrrreqnr' , r\r'enir,is (lira 

C, AI. Se~ (40 . 1 Ciie II d 1 (lO 
inti e oirisls,i ao cnraoiolrcrri, alrairsrrroi'r rIr ,  Sr,:iulo 1 ,siar',iae. 

dois de aspe'dirurrra sornrrui, dum 071n0 I,,rni usa 1.1 III u'.ai ireurrr air,ieeeço 
111:1000ieo lr,t1i5Asss-os tem,ea 0rrr,b mOra 

tid raiO ndsa .Cli. Id Ir' riuuc,c' rir 'iria 
l'R.&NCI,St'A isbN A AS bise, 01,1(051:0 0551000 

AVISO 130 LICI'tub( ,\e) 

OSIAOA Oro: 'IOIOÇOS 55'' tr'5t1 iir'ttrauo.I l'Oi 

la braui douto da Co lince) a da 1-11110  riu Pra Lei tara, 

Irrrrioi1ral rira i'orqrrilha limita 	Ia Irlrca ruira aorilraeuirrooto rios 

lilnuurru000rdrs i1,ra culorrã, o.'alrourrrdo ur Cia 	da I'udrlrea 55." 0112018. 

para ,Agriisiçda rIco/rio rot a liniruribiru ios —andes dii olanriurilslrur 
Ferir ilior a do Errrpraordedsr Pamibirur Rural para su'ranrr irii Iiau,des 
troa Pno0rurnur Nacional do A lirrentunçairo E,seeniu,r do 55 rrrarerprr de 
l'orquii lira. A So,ssfiose rã real inada as ittJ.tll beiras do de, (ti aia 
abril de 2010, ira Saia de Sessões da ('airrirrjo sibaualui O 05v, 

(dor, ça 00010 Vai/rio. 550 .Ict - Corrtr-o-i'oaq1iiittiadCl.i, A 
daeeurnrroluiçãa do Edital na irrtrnor,a p'nuloou 
orrdaraoussll1ar.Irrue rreroaurdo los borriiao do 00 Ottiss 12:1111 

Maiores-  iníoorti00105 rio atidrur000 suada 011 pulo Ferre: (IX 551111 

35(0 11157 

Crrra-u.í. 1.1 11,1 eiosç o ula 2(115 
a) ,,A() Mil N IZ SOBRINHO roatur ltst-C E, 14 do rrtttoçor ela daIs!,. 

O1NDI2I't'O I,USINETE SIQUEIRA LObOa.A 

Este durerun,e oro poria serre Irado nu, rsdrrapr otelrôrireo hep:Orvo'se,in.oar,bni,aetarttteidortn.irural. 	 Docaosr'ero asa 

troto crldi a rir lbl3artlatOiSlriltqO 

A Prei'eilrrra aiunieipud de 1irriooi3nr1rui (1. 
da Sao,eodu, Staolclprrl da ,Srrr,a te aarrai 1 riitai luis, ia-: ro'i'irr, 	Ar L'iiC 
9,566 9a erro  faria ro'ali oro It r000uli r nr aloiar 1. letria: l . ili' 1' la,i, rt uldrld i. 

'lãraa,da do Praças E.', P3-! 11.118 IaIo.l'lrim I Ir Irra:. 	Cao brtri 
coriorroo oopceiattaodas ciii cnoorir.aisr a', / 

nado dil)ilnrlrnç'uro errofosna 55 i'nr"Z. 200-2 da 34 uro.°d 
lrri'oacsinrrrrta de Firarior lirmiar,cas 



) 

	

) 

Estado do Ceará- Cdmara Municipal da Acarape - Aderido Mc didi:ad or do ECi-n 2  fia  

Licirocão - ?dto d,1 ile de: Tornada de Pre nde OC 1403.0 liotit A Cd na reMun.d 	a 

Acerape. orra'jde jri :ont;need Penniafleal e de Licáecãao, d'a tocado cora es 	rdicdeel 
a-eta 'caiada as no ecitet supracitado, abas nadei as ctiepouiçõat sanadas te Lar Pece'at rOl 

e eosiço riscas a:t-sracdioe postelictas, torne púS tira Pare çoniieonbsttio e aenierec1rnrnto doei 
1 "0530 , a nei,lificaese c sana oue!a onde  sale  1 e ao O 

ccniretdeatAprâE'tEdaS'88 ,'arviçoideceaiizaçdo de terarto Enredas 5 

aenaroeiro pera attarac5o da estruture doa terdd Ores do Legisle tino Municipal, 

.rrsmureendenduprc'i açaadoduodáaimo e a[eriçá'a dos perceetrasta legais bane coes o 
com proalenhineuto orçanrenlrio a Çtnenoeiro dos incrementos case edo seio casto da nove 
leelrulure organizacional de Câmara Municipal de Acarape-Ce Leia-se: 1.0' do copio. 

Coiniralopso naantprasa Datapteatação do ocráços deasaøseoria a coeteltoria c:r.trb8. iunioj 

e Cemene Municipal no Acerepa-Ce. Oeste lorpa, Goa rabEcada o edasi, oondorme acirra a 

raadcada5  as danadas trslontosaçbas nela. contbia. Maria Valdnlesa da Suva Mulhoale - 
Presidente da Cantara Municipal de±s!e. 

' Estado do Ceará - Preteicura Municipal de Camocier -Aviso de LEGação - Pregeo Presanct 
45 2e1e.03,12,iOl, A CPL da pnetesana Municipal da Carnocitui/CE, orna púbiico para 
onneci'narto doe interessados, que no pr-dehesodie 23 do Março da SOIS, Co Cedoomin, na Sede 

da Prata tara. hratzada á Pra SevatEano nlooeÇ Ganira, Carncnine'CE, seus-á reo,'iza,'elo 
:icO,aç&o na modalidade Ereção Presenciei, do Ido Menor Preço nor tens, lombada rob o 5'' 
205e.03.I2.001 - cone rins 5 oiarn: aqiaieiçdo es contbantlaeis a derieoo os do peirdteo parc 

iebaeiscilneirio co pemio'lel,t urbano da Forlaiana soa velarias s'nioaladoe aura-Ida uerdadee - 
adersieialrelieaa do tabanicipio de Cemocisi-CE, hr,rormaçúeo na Sede de CPL, i000tizaoaáPioca 
5 ee'erinno lslcnei. Centra, Ccr'soo:rrrrCs. no n,ci0ds de 08 C5 da 1,2:CCN, CoieooimfCE. 14 da' 

nçode201t.PcaMaorineideCart. de Araújo-Preqoelra. 	 - 

Estado do Ceará - idranicipio da Caniodé - Arado do Licitação - Pregão Presenciei 

os 	re 	

N'. O13.0ü1i 

1 SRRA Prdpnaire de Car,t,,dé CE isola cúbIco pera cortiedrfl cio doe'Nleeasados pc. as prdeiorodis 

04 rrie ubrb Oa saie da lO 005, itt sede de Corr4ssão da Pregdras da P,. 	da Cetim-ai. acabada no 

Larçoãrencáco 52ac'srdn Sedeiros. CM. Imnerajiad 	çã e Cranceo. Canir,Câ-'CE. ceará reaiaaoeãt- ideação. 

cc n'daaltdedo Pregão Pttrac-e'da!, rojo obmeto á e ircicobo de PlEnos prPeta a ecçinvo do preçean 

eieerdo lutaras e serer,loed cor',lsstoçdos dos rapagão da noEse brada, els,oto. ianddaesenpaçto para 

encanou, de interessa da Scoeenia da ,usa'ieuanda Socar no Mruntcia'r, de Cetendéta, oardbnl'n 

iespa000rootrss tuaedee ao Tardes de RabnEndo mi-dente do Esteio 1 do adiei o qeã ancoardaen 

Iaiortomà'íet no crdeaeçsnaor'a,riu rccrrdo de Calroonie se teecOmin. Lia Vieira nsieiuris-Preneoetna._J 

estada do Ceará - titrrniriris da Canuisda - Aeiso de Licitação' PasSo Presencial nd 010,2015- 

ates Ar°niatne:'ra te 11 1i. 	tomapãt/iao pera aeannsci:rsro dcc a-tais-medos tia,  n'o piõan:o au 
02 ria abri der 2013 ris l'EnOOrr'nr. r'a uaerte de Co,da"o de radeidite da P:aiitirant decansir,eá. 'r,nelzade 

nu- terço Fra'rdsdaj zesba de Vadvacta. Se, bsoo,dada Cencaçalu tcadtrd-CE, estará ruaiza'to 
iiomcdio. na neroaaivade Preçdo Prrraemcb!, rojo aceito -ia seiogão da muSico propoam pera raero de 

'ureo-pes'teordo ã,rtsrssoaeer,l ecorrretaçt'Osdesaroi 'çce cd roldacçaoda'teterdterãtdo da interesse' 
Co Sero'aianie de cai-de e Esticada de Sot,nasr.çc e Tránsido ao Frtur.'cipds na Canbcçdca. cortante 
eacedlraccenxntdei rio Taras-o de Ruiereanse coretens do crescI do Casal,  o qati ca'ratr-i:e'eo 
disrcrinieeinosrderreaadma.srr  !'ordrio de 0,3's13irnis da lPrrOoistt. LiaVleira Mateis. À pregoeira., 

Estado do Ceará - Manicipio de Contada - Aviso da Licitoçio - Pregão Presosoial 4°. 

elli2elE.pp. APnoço'aine de Canindá-CEtorna rúStico paro coidracitalenle dosirs.eraasa'dascue. 
co ii dnin,a dia O2ds eor:ld a201 Ede 1 eeOümin, sacada ceConsiasba de Progõe de PreFeitura Cc 
Cariedo. analisada no Laico  Prandeco <aviar cc Madeiros, 5,5' Imaculada Coniceiçeo, 
:CauindOÃCE. estará recEaste-o lidleçãn, na modalidade Pregão Pneus,idal. anjo oars e a 
aquianção dernalaral co consumo pana cosíeccãn n'e lis-bebê para doação áseneelanlesale ndidas 
inala Secntede do ind oaocie ido hlanicipiodo CenindOcE. customuaospeuflcacdes coniidee "o 
rernsn ria Re lemdnr.i a cone'5i5 rio Aceso Ido Edis!. n'anil encantes-se disporeieel rio e,,,eraco 
eoita,'nobarãniode Oahoüminus tebsamtn, Lia Vi eicaMadine - Pnegooira, 

estado do Cecerri - uceninipio do Casindd -Aaieo de Ltciieedo - Pregão pinaenc:er 
:312,20 l8.SprAPreçonirr na Caniadú-CE lance r-':olico pare r onhen-mid:e:r 

o 	a  

eia 	 e de C.nr . in:teij;adzrnaLorç-o rninuclçrls a-star de intndaxii: Til - 

do Canos içar, e -.rsiT.ria-CE, er,tani rn-niva'tdo :içilacars, na 

cuja 'saia ar d'e sei lorO-de lese unte, .onn:tr-nla inale o ren:Ctrr  O-a pra asa -,isir'd: 

:toir,:ecea;'eídasSi ",i. 	da ac.ne:co,sdaaa ;iute!tCOo e cone alias de pneus a 
Idear dos erariretori nerurnocules is Sei,'rerar:a de Daoa".olsin'.arco d'san :,-iiba.--eenula-a e 
i$er,'eCOs OdSuiroa do Zlirnirr -o "e Cnntnn:ÓICE, contam;0 eeper:i:Oacdes doure, -- :0 Tareco 

ix- li Notar-da cn-r:-ei,c ria do Aceso i dc E-tirai o itaN ares,--- -JadO d' 50001 sai n:e.'el - diO'dçmu 

r ,,aralaenu_'a , c  

E-nado daCe,zr,i'idrrniniaic-d-e Cr'nre,r,á_rt'sisele 1 itdacdci-roi'iads rtepracryora°aitaioarai,i 

a-:s,,5ç ricaS -  

1-citação. te vcde:Eada Praedo Praeendel IP 201 E0O.00,Cl - PPRP, ritirio 
5n4'-o par iota. cara nns de reqistrer de presas eia andob eqeis:cáo -ao ,tats 

ria dorIdo a naaesdde dada etinute resto de n'ore sede da Secretaria da Cldedaa 
a Poeoimnoria! de Paoaius'Ce. aquirição de material r'erareneriie e de canse 

eoetdi:drtneraocee uecessidadaeda dieoratsn:ai Muiricioeldi Cidadantia'e,So;ere 
e ,Preieiiure- Murdcioel de PicatuudCe a aquisiei_no da !r'Oraeis,'eaca,tr.csiler 
A da M u,elpim50e rd os eaod'isa0,aiaderdi rmruaoaõa'raic 
da Puca:ee e aquieiçálo de anatada! de adnreur'ao a dona acento paoa atenuar 
Gabinete do Pnetdato da Município de Pec'ejus, coulbrnra tantos de mamdd   
tal, d'na notivei se Sede da Cacríaeao. RasGa anane. 0 050,-Altos, Cesto, Pecali 

Í ' odoCeor'lueteitar, rIca, petdebi,cnizo,,t.eleode Lido aro-Temad de Preço 

loo0zt,A' 	nico 	,s302ne 	dOr? te', 	(pan, eta ice arFe çoaLaoe 1  ai 

1, 2 , Sens-in 	', o, 	a',,' zTtr 	lei, 	" 

	

e, "'i' ' 	- n'o, cosi Lo, 14 

,iLa , nc.,olz,,. esa  nodo oe',e oanntunnont  deLr,a e 

lC,od Les. 	P.reee',,no,iusie'u ,id'l!a'sela' Arar od,L'ce'eneo,,roo,e'aa 
a 01 3, aO.ot a t' 3 'r 

 
ás20 1 .s'090O rei lala - ir ato menronnerna  

o Sai 	,i,,,.,.a ,10 da 	 d q':ra 	cicie 	are', .r'On 
-:r,o',r,:'',u,e,'ardreni'i'a',a f  rum, 'ir e 2ra ,ls,r'a'an'p - 

de 'lar' r, J , ~ add, CnSv mo -''',',' 'ua 	'.,omoP piE relEr, 

Lild e 

	

.1''..'. 	e 	O eriê'e 	.1  

'ir '1 do"ue 1' "se'ab id,, SOIS á el -ad"rsu.oead 	-n'e oda  Lr,,rh vr tosO 
.5 TAS Pod, sJr ~  a e ai, -- ruz'Ceas de nab'a ora''e -4 

ais 0 ,eOa care r o. n as ar sim' r'01e20 3."mhN_R'C  n'aiaoitoda°u' 50  dasii 
ocr ç e T,cntcoa d' Eogeahar es Gere' o interas do Parque de li',m,eaçdo Publr'e do' 
M.eurdi sr,0 nutri pode,2 era id sano a Cumi,sã, no adereço solene. da 850011 r - a 

2oaoersrl, " e , n sae.a,farnae rio ate e,w'rr 'cna.cago Sri tacoes inífun,in,5, 3 esno  
for 'ar  m3) '500127" Greco. 14 Ia Marco de 2O Tis, Jose Edriatdo"A!v'ea de oasae 
Presidente da Gomis ao de Licitação 

Estado do C.m - 	 PacatEiba -Aviso ca Licitação - Pregão 	notei 
N r.eaáiooiE-Pp RP APue , seus es Pr"amh ra Munic ipal de P nababo 'CE tema público paro 
o a tem nLd siaL-eia eia-teu o oe'rse de 03 de aba! de 2018 asCS 00 teres, na red na - 
Com 'aao Perma ra se de Licraao de Predei! na de Pacatuba, desatada te Rud Garanti João 
Colido. fla 345 PreaWbs. r'aea esteia L,alizando !ic'ieçea ns modalidade Pilão Preteeni 
di—1.ob ~ts,na P'giae o da,la,s lidera. sOareI ateçao ir -apresa dimariadada para pr atação 
da sanidade limpe -a. - 9oarnur Z.a dasardulpim.M.id i[adeas, aep na .a escameI 'ad na 
,,sapata subIscas da Sdeinsviu de  lorsusteture de .,bal aa encoehni 
dr ponleelnoen sane oacma, acharás o r~aaa4  00 hor ', APr goeira 

CaIado de Oca - Pereces a de Pacato ba - Aviso d Licmtaçao - Praga o Placa ai o 
01.002201e PEPE Objeta : Ragi ira da Presas elaatuo a açu ição de nl'ienar g armo , 
ri' asco ir Unidade C'e 'o asdo Mui' .frsdaPe eraS 'uE 'aPne,arenado P attaha.CE'orrrrl 
,ubUospan n'on r,an.00 inlsea'e nas que ateadia°z d. abalde2OiSas 1000 is 
(nrorino a Era ilitul aaiera n  brado estantes pra atos eco ranina  a este pregão, no onde 

1° r5n'coe, a-e' 55-a sei cor-, r- Arassa i ensacado no unte - ci,a"dos púbhi,s - O e 1 Pai-de 
e tsitlopoenda açoelelndel coacum rtlerrcionado Ore 'uennrtoaeaçile eercopr' iasaaceiaj 

Pregrai'ir dsr,'ih, onnoe nire r e naauial (08 OCas 12 ooteore 3,e poderão eraohi-ltad eameê d , -' 
sl,ralSalO'uZaS'süe IoreLopeede&quina.Pregoeine.P salabalCE l4de março de2tla 

Estado do Ceará -  Preteteure 50 anic'ipal de P arararu - Govemo Municipal. A Pnet,.tii. 
\tutsrpal e ressoeis, ratre' és da Serrote e la Adro E Pra nçst, lo ria pubhi o aoa['e 
interessadas, a aba si. a da Tomada de Preços N 005/20 CM, reto objeto - a Coninalançá rPA5: 
de Serelçua ~no i tada, ,4utenrdede/coaíorm Ceda da execuçâode deapronal das Lt"icad -s 
Admirisur lí,,.. di, Pra atara MuniopaldeParec''r,a-CE.rop"riod dedanada d  oenm oda 
2017. Oslo do Pno e etc Iii,ii.flormi: 02 da ebnl da 2018 as 101,00 Todosoa doraines dr1er,41 
respeito ao mandrie de deaeiha O eddat de rmola de 'ode.a ser adqurudo do silaL 

'03 br'li'i' nica . Pera cura- OS, 13 demarco de 2018- Melton Soeuaa da 
Silva-Pra idenlede ConileaaoPermanensedeLicitação 

Estado do Caere - Morri pio de Paneipaba - Abo, da Julgamento da Habilitação  
Tomaria de Preços N'. 0,21 21118 - TP.0 presidente da Comissão Permanente de Liculaçia o - 
1 n'inicio de Ps a íebadCs Ireres pública oeíe ,,oPeome, no doe intereaeado e resultado do 
'goma. lo dos documentas da hob'dulação apresentado pais a linEação acima reteed i a 

Lici t antes N "ii tedes por cul-s,prurere na integra subias regues reguas ed'aslioaa' APJrI - Engenharrnj 
1 OA e 'daneine Cedro Co-e,rSee LiDA, Ficando dt pan ai-escoas ao deceduaebailo 
presa par a iclaro 'cao dê recursos oferente e decisão da Iu,'lgacl'reilo doa dcosn ninar 
i''bii'a,ao Panaipabadoe, iafOZi101i. Clécio O moro O ccc o diluiu, - Presdeate 
Comissão Permanente de Lucilação. 	- 

lestandra do Cear - Município de Paralisada - Aviao de tancelemendo a Remarcação 
sidassi,pn,ão Elnlrônccn N. . 00e.20111- EM° O Pr.,g - udo 'miurici 'o d -° Panei ,,'aaG 
ares e' ce de cio Icei es,laradas no editas da fea,as ima tdOção, hansa publico pa 
cai 'rins ato do nec. e doe o Cate elamen,o d o e-o -r  abeilera aeia'.a m aceda pa 
o dia IS ea Merca de20,8 - 09500dm, fiosaco asa os ad 'e do ebenuna para a ri' 2t cáhk e. 
Ar es d,d 20 nec ists,110m. "i ParaipabaloE la d'Marco dn sais. Andara a Aega do a -t 
SiN, Ralhe 

 T r,a ndi' 	 - 	rt Eoir ' 
OS P 0Oi'-SP e"dn° Wn~O'irj asa'crie 	t 	 a 	Ira 

- 	-A-. 	 r''r  

uça, É2 
4 e r 	i 	

o'c 	
e,ar 	

- 	ronu 
c 1,1 23 12.1 

la, 	sr , -,na 	'.dat ou ãso'mcc 	Sor, 	. 

lo — 	1, 	cnç. r 	a"s°eçjisca, l , 	F  ' 	 'n'e,' 
ren ioraa Cio E ltd ii r ad-Zele p.0 onClepoprina 	

1 
instado do Caarri - Prnecilrtmo Municipal dessa Conçol 'e  do e,n,nraat r-Avier de d,r':,coead 

'ri. do mn'sxeacie o EalEOEdd.t:cr ia IC ";' 	.,rilrsinnr Is nesrcer: 5l',rc as 


